
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9917

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
3

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3463   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licenciado en Medi-
cina, composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebra-
ción del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facul-
tativo Superior, especialidad Licenciado en Medicina, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/9/2017, de 30 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Licen-
ciado en Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda 
confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Rafael Navarro Ortega. 

 Presidente suplente: Don Luis Miguel Ruiz Ceballos. 

 — Vocales titulares: 

 Doña Rosa Ana García Arenal. 

 Don Javier Vada Sánchez. 

 Doña Marina Rugama Guerrero. 

 Doña Susana Laiseca Onaindía. 

 Doña Ana Gómez Silió. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Leonor Berlanga Navarro. 

 Don José Manuel Plano Labrador. 

 Doña María Luz Rebollo Calvo. 

 Don José Ángel Rodríguez Martínez. 

 Doña María Ángeles Gil Gambarte. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9918

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
3

 — Secretaria: Doña Lázara Liset Gelabert Rodríguez. 

 Secretaria suplente: Doña Montserrat Rumoroso Cuevas. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 5, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:20 horas. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 12 de abril de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9919

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
3

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN MEDICINA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

53648036F 1. ALONSO CUBILLAS, NEREA 

13738674S 2. BERLANGA NAVARRO, LEONOR 

11956976N 3. BRUGOS LLAMAZARES, VERONICA 

13724117V 4. CASTILLO SEDANO, MARIA EMMA DEL 

13716324K 5. DIEZ GARCIA, PILAR 

13741663Z 6. ECHEZARRETA BOLADO, MARIA CARMEN 

11382963X 7. FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA TERESA 

13715177R 8. MARTIN NUÑEZ, MARIA DEL CARMEN 

20214560K 9. MARTINEZ GIL, VALVANUZ 

72264932J 10. MARTINEZ GRAU, ISABEL 

72192772G 11. MARTINEZ PEREZ, VIVIAN  ISABEL 

71119410Y 12. MATEOS MAZON, MARTA 

13763967P 13. PORRAS GONZALEZ, BEGOÑA 

13923089Q 14. PUENTE CABRERO, IGNACIO 

13742876P 15. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 

Y2304401E 16. ROSALES VILLCA, ANA MARCELA 

13737335X 17. SANCHEZ SANMARTIN, MARIA CARMEN 

13980380Z 18. SANTAMARIA CALDERON, FRANCISCO 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

LICENCIADO EN MEDICINA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 
 
  

 2017/3463 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-18T11:28:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




